AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE

1- Z.Mir Adili, i biri i Sulejmanit, lindur ne 07.09.1961, banue sne Tirane,
Rruga”Nikolla Tupe”pall.2,shk.1,ap.46,me numer paSAPORTE 0573000,

2- Muharrem Kokona, i biri i Baftjarit, lindur ne 12.02.1962,banues ne Tirane,
Rruga”Nikolla Tupe”Pall.2,shk.1.ap.47,me numer pasaporte 0668317,

3- Z.Arben Ismailaga, i biri i Xhavitit, lindur ne 14.10.1961, banues ne Tirane,
Rruga”Qemal Stafa”Nr.377.

me vullnetin e tyre t& liré dhe n& bazé & Ligjit Nr.7638 dat& 19.11.1992 “Pér shoqérite
tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar” dhe Ligjit Nr.7512 daté
10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés s& lirg,

ooooo

Pérgjegjési té Kufizuar sipas kushteve e normave t€ parashikuara n€ Statutin e shoqérise
bashkéngjitur dhe né kété Akt - Themelimi si mg poshté vijon:

Neni 1

Ortakét themelojn Shoqéring Tregtare me Pérgjegjési t€ Kufizuar t€ emértuar:
“MIA CONSTRUCTION 2003” Sh.P.K.
Neni 2

Kjo Shoqgéri Tregtare do té keté seliné e saj n€ Golem, ish Kampi 1 Rinise.
Shogéria né bazé t& legjislacionit shqiptar ka t¢ drejté t¢ hapi filiale, degg,
pérfagési né t& gjithé territorin ¢ Republikés s¢ Shqip&risé si dhe jasht€ saj né pérputhje
me legjislacionin e vendeve ku ato do t&€ hapen.
Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé do t€ jet€ 20 vjet.
Shoqéria mund t& shpérndahet edhe para kétij afati n¢ bazé t€ vendimit t€
Asamblesé s& Ortakéve.

Neni 4

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé Tregtare “MIA CONSTRUCTION 2003”
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Sh.p.k do t& jeté:
1.Ne fushen e prodhimeve te ndertimit;
Prodhimin dhe tregtimin e materialeve inerte, prodhimin dhe tregtimin e
lietoneve te ndryshme, parafabrikateve dhe elementeve te ndertimit,prodhimin e
‘);’-?eiementdve gjysem fabrikat, prodhimin dhe tregtimin ¢ dyerve dhe dritareve prej druri

35 3 ? g dutahlmml te drejten e franksionimeve te zhavorreve etj.
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57 2.Ne fushen e ndertimit;

Punime dheu, betoni,beton arme te zakonshme, punime shembjesh, ndertime
civile,ndertime  industriale turistike,bujgesore  etj,e kompletuar me instalimet e
nevojshme per to,punime restaurimi,punime infrastukture si shtrim rruge-
beton, trotuare,punime ne kanalizimet e ujrave te zeza dhe te bardha,punime ne linjat e
furnizimit me uje ne rrjetet e jashteme e ne te brendshme, instalimet elektrike te rjetit te
jashtem per furnizimin me energji elektrike te godinave apo veprave te ndryshme
industriale, civile, kulturore etj.

3.Ne fushen e sherbimit tregtar;
Zhvillimin e aktivitetit si bar bufe,restorant, hoteleri, sallone lojrash dhe bukurie,
pika turistike, plazhe private, etj.

4.Ne fushen e sherbimit;

Transport te te gjitha prodhimeve te ndertimit,transportin ¢ mallrave dhe te
udhetareve brenda dhe jashte vendit,agjensi detare, spedicionere,turistike, komisionere,
te kontrollit sasior e cilesor, doganore, agjensi te pasurive te palujtshme,agjensi te
ushtrimit te gjuestise sportive dhe turistike.

5.Ne fushen e tregtise;

Import eksport dhe tregtim me shumice dhe me pakice te mallrave
industriale, bujgesore,materiale ndertimi, artikuj ushqimore, prodhime bujgesore dhe
blegtorale, pije freskuese e alkolike, cigare, karburante, bime medicinale, pajisje
hidrisanitare, kimikate, lende drusore, duralumini,automjete, goma automjetesh,makineri
ndertimi,pajisje zyre, kancelari,pajisje per bar restorant, pajisje elektrike e hidraulike.

Import eksport lende te parandihmesekonfeksione, pelhura,stofra,fije
tekstili.Prodhim konfeksionesh te ndryshme per burra, gra, femije, shitje me shumice ¢
pakice brenda dhe jashte vendit, importin dhe tregtimin me shumice e pakice
detergjentesh lares, artikuj elektronike, elektroshtepiake etj.

Neni §
Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000 leke.
Ky kapital &sht& i ndaré né 100 pjes¢ me vieré 100 Icke secili, t& renditura nga
numri 1 deri n& 100 krejtésisht t& shlyeshme. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen nga
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ortakét si mé poshté:
1-  Z.Arben Ismailaga zotéron 50 pjesé, t& renditura nga numri 1 (nj€) deri tek
numri 50 (pesedhjete) duke e pérfshirg, q& pérfaqésojné 50% & kapitalit.

T, 2= Z Xlir Adili zot&ron 25 pjesé, te renditura nga numri 51 deri tek numri 75, qé

pérfagésojné 25% t€ kapitalit.
3-  ZMuharrem Kokona zoteron 25 pjese, te renditura nga numri 76 deri ne
't pumrin 100 dhe ge perfagesojne 25% te kapitali.

SUF

I '/j Pjesét e Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute n& para dhe jané shlyer
plotésisht prej ortakéve.

Neni 6

Kapitali themeltar i Shogérisé, pérfagéson kapitalin ¢ derdhur nga Ortakét i
nevojshém pér veprimtaring e Shoqérisé. Sipas kérkesés s¢ ligjit, administratoret kane
t& drejté t& gelin njé llogari bankare né nje nga BANKAT , né t& cilén do t& depozitohet
kapitali themeltar i shogérisé ng formim dhe pas formimit t¢ shoqerisé ka & drejtén ¢
térheqjes sé kétij kapitali themeltar.

Kapitali Themeltar mund t& pérbéhet edhe nga kontribute né natyré. N& keté rast
vlerésimi i kontributeve né natyré do t&€ béhet sipas N. 42 t& Ligjit Nr.7638
dt.19.11.1992.

Né librin ¢ llogarisé qé do t& krijohet né shoqérin€ tregtare do t& shénohet edhe
kapitali i derdhur nga Ortakét.

Rritja e kapitalit nuk &sht€ € kufizuar.

Neni 7
Shogéria Tregtare né marrédhéniet me t€ tretét pergjigjet vetém me pasurité e
shogérisg, fondet e saja dhe Ortakét pérgjigjen pér detyrimet e késa Shoggérie vetém deri
né kufirin e vlerés s& kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 8
Shoqéria e pushon aktivitetin ¢ saj me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kété
kontraté ose pér shkaqge t€ tjera t& pércaktuara n& Statut.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve t& kontributit ng kapitalin themeltar.

Neni 9

Organet drejtuese té shoqérisé jané:

- Asambleja e Ortakéve

- Administratori.

Administratorét emérohen e shkarkohen prej Asamblesé s€ Ortak&ve.

Administratori i Shogerise deri né shkarkimin e tij nga Asambleja ¢ Ortakéve
do t& jete Z.Muharrem Kokona.Kopetencat ¢ Administratorit jane te percaktuara ne
Statutin e Shogerise.
Modalitetet pér pérbérjen dhe funksionimin e organeve t€ mésipérme pércaktohen nga
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statuti i Shoqérisé si dhe nga Ligji “Pér Shogérite Tregtare”.

Neni 10
Ortakét jang t& detyruar t& ruajné sekretin e dokumentacionit, informacionit,
" ridhjeve dhe té eksperiencés sé kémbyer e t& realizuar brenda Shoqérisé dhe t& marrin
'te gjitha masat pér t& evituar pérhapjen e tyre gofté dhe né ményré t€ pjesé¢shme.
rtakét jané pérgjegjés pér pasojat e démshme, t& shkeljeve ndaj ligjit pér

: Neni 11

e Zgjidhja e mosmarréveshjeve do (€ béhet konform normave (€ konventave
ndérkombétare pér rregullimin e mosmarréveshjeve n& Shoggrité Tregtare, né Gjykatén
¢ Rrethit Tirang.

Neni 12
Mé t& detajuara dispozitat pér Shoqéring Tregtare “MIA CONSTRUCTION
2003 ? Sh.P.K jané pércaktuar dhe pérmbahen n¢ Statutin e saj.

Neni 13
Kjo kontraté formulohet ng katér kopje, nga t€ cilat njéra depozitohet né Zyrén e
Noterisé Tiran&, njéra depozitohet né Gjykatén e Shkalles Pare, njéra né Zyrén e
Tatimeve Tirané dhe kopja e katért mbahet né dokumentat e Shoqérisé.
Kontrata éshté e vlefshme q& nga momenti i nénshkrimit & saj nga ortakét.

ORTAKET

e flk: E%M\
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STATUT i
SHOQERISE TREGTARE
“MIA CONSTRUCTION 2003” SH.P.K.

¥
"."-'$hpqéﬁira Tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “MIA CONSTRUCTION 2003” Sh.P.K,
. Gsht&krijuar sipas kontratés pér themelimin e saj nga ortakét z.Ilir Adili, Muharrem
‘KoKona dhe Arben Ismailaga.,
e~ Pr 18 béré t& mundur veprimtariné ekonomike dhe organizimin e ké&saj Shoqérie né
pérputhje me Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, Ligjit Nr.7667
daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar”, &shté pérpiluar ky Statut sipas kérkesave t&
Ligjit pér Shoqérité Tregtare me Pérgjegjési € Kufizuar si mé poshté:

KREU I PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
(forma, emértimi, objekti, selia, kohézgjatja)
Neni 1

Ortakét e lartdpérmendur pjesémarrés né Kontratén e Themelimit kang krijuar njé
Shoqgri Tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar.

Shogéria Tregtare e fiton zotdsing pér € vepruar si person juridik me
rregjistrimin ¢ saj né Gjykatén e Shkalles Pare Tirang si dhe rregjistrimin e saj né

Rregjistrin Tregtar.
Neni 2
e Shoqéri emértohet “MIA CONSTRUCTION 2003” Sh.P.K dhe ka si objekt t&
saj:

1.Ne fushen e prodhimeve te ndertimit;

Prodhimin dhe tregtimin e materialeve inerte, prodhimin dhe tregtimin e
betoneve te ndryshme, parafabrikateve dhe elementeve te ndertimit,prodhimin €
elementeve gjysem fabrikat, prodhimin dhe tregtimin e dyerve dhe dritareve prej druri
dhe duralumini,te drejten ¢ franksionimeve te zhavorreve efj.

2.Ne fushen ¢ ndertimit;

Punime dheu, betoni,beton arme te zakonshme, punime shembjesh, ndertime
civile,ndertime industriale,turistike,bujqesore  etj,e kompletuar me instalimet e
nevojshme per to,punime restaurimipunime infrastukture si  shirim rruge-
beton,trotuare,punime ne kanalizimet ¢ ujrave te zeza dhe te bardha,punime ne linjat €
furnizimit me uje ne rrjetet € jashteme e ne te brendshme, instalimet elektrike te rjetit te




jashtem per furnizimin me energji elektrike te godinave apo veprave te ndryshme

Ne fushen e sherbimit tregtar;
illimin e aktivitetit si bar bufe,restorant, hoteleri, sallone lojrash dhe bukurie,
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e 4.Ne fushen e sherbimit;

Transport te te gjitha prodhimeve te ndertimit,transportin € malirave dhe te
udhetareve brenda dhe jashte vendit,agjensi detare, spedicionere,turistike, komisionere,
te kontrollit sasior e cilesor, doganore, agjensi te pasurive te palujtshme,agjensi te
ushtrimit te gjuestise sportive dhe turistike.

5.Ne fushen e tregtise;

Import eksport dhe tregtim me shumice dhe me pakice te mallrave
industriale,bujqesore,materiale ndertimi, artikuyj ushqgimore, prodhime bujgesore dhe
blegtorale, pije freskuese e alkolike, cigare, karburante, bime medicinale, pajisje
hidrisanitare, kimikate, lende drusore, duralumini,automijete, goma
automjetesh,makineri ndertimi,pajisje zyre, kancelari,pajisie per bar restorant, pajisje
elektrike e hidraulike.

Import eksport lende te para,ndihmesekonfeksione, pelhura,stofra,fije
tekstili. Prodhim konfeksionesh te ndryshme per burra, gra, femije, shitje me shumice ¢
pakice brenda dhe jashte vendit, importin dhe tregtimin me shumice e pakice
detergjentesh lares, artikuj elektronike, elektroshtepiake et].

« Pér pérmbushjen e kétij objekti shoqéria mund t& krijoj€ ose t€ marré pjesé€ né
shoqéri € tjera me objekt t& njéjté ose 1€ pérafeért.
Shoggria né bazé té legjislacionit shqiptar ka t& drejté t€ hapi filiale, deg€, pérfaqési
dhe t& jap& pérfaqésimin né t& gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipéris€ si dhe jashte
saj né pérputhje me legjislacionin e vendeve ku ato do &€ hapen.

o Selia e shogérisé tregtare ndodhet né Golem ish Kampi i Rinise.

¢ Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé tregtare &shté parashikuar pér njé periudh& 20
vijegare me te drejte riperteritje.
Ky afat mund t& zgjatet ose t& zvogglohet sipas propozimeve t€ béra nga ortakét dhe

pasi t& vendoset nga Asambleja e Ortakéve.

KREU II
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KAPITALI I SHOQERISE
o Neni 3

", Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare gsht& 100.000 leke. Ky kapital &shtg i
ndaré ng 100 pjesé me vieré 100 leke secila, t& renditura nga numri 1 deri n€ 100
.kr;ejtés‘ishgf"té shlyeshme. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen nga ortakét si me poshtg:

1- /ZIlir Adili zotéron 25 pjesé, t€ renditura nga numri 1 (njé) deri tek numri 25,
. —-~qé pérfaqésojng 25% t& kapitalit.
2- 7.Muharrem Kokona zotéron 25 pjesé, te renditura nga numri 26 deri tek
numuri 50, q& pérfagésojné 25% t& kapitalit.
3-  Arben Ismailaga zoteron 50 pjese te rendituara nga numri 51 deri ne numrin
100.

Pjesét ¢ Kapitalit Themeltar pérfaqésojné kontribute n€ para dhe jané shlyer
plotésisht prej ortakéve.

Pjesét e Kapitalit Themeltar mund & pérfaqésojné kontribute né para ose né
natyré, por asnjéheré kontribute né shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfagésojné kontribute ng natyré vlerésimi i tyre béhet nga
njé ekspert pér kontributet népgrmjet njé raporti q€ i bashkangjitet statutit. Eksperti
caktohet me unanimitet nga ortakét.

Shogéria mund t& zmadhojé ose zvogélojé kapitalin e saj.

Neni 4
ZMADHIMI I KAPITALIT
Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t& Asambles¢ s€ Ortakéve.

Zmadhimi i kapitalit me ané t& nénshkrimeve t& pjeséve t kapitalit themeltar pér
kontribute né para, béhet sipas paragrafit t& fundit t€ nenit 40 t€ L.Nr.7638/19.11.1992,

Zmadhimi i kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ané (& kontributeve né natyré,
béhet sipas kérkesave t& nenit 42, paragrafi i paré i L.Nr.7638/19.11.1992. Megjithaté
eksperti i autorizuar pér kontributet emérohet me vendim t& gjykatés sipas kérkesés s&
administratorit.

Neni 5
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakéve, ¢ cila merr vendim né
té njéjtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit. Né t€ gjitha rastet zvogélimi i
prek ortakét né t& njgjtén masé ndaj pjeséve € kapitalit q& pérfaqésojné.
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Projekti i zvogélimit t&€ kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té&
autorizuar, t& paktén 45 dit€ pérpara datés s¢ mbledhjes s& asamblesé t& thirrur pér té
marré vendim rreth kétij projekti.

Ekspertét i béjné t€ ditur asamblesé vler€simin e tyre pér arésyet dhe kushtet e

zvog€limit.
A\
"} Neni 6
/ TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

o Pjesét e kapitalit Themeltar jan€ lirisht t€ transferueshme me rrugé trash&gimie.

Gjithashtu jang lirisht t€ transferueshme nd&rmjet bashké&shortéve, si dhe ndérmjet
parardhé&seve e pasardhésve.

o Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferchen personave t€ treté q€ nuk b&jnég
pjes€ né Shoqéri, vetém me miratimin e shumicés s& Ortakéve g€ pérfagésojné t€ paktén
3/4 e pjesévé t€ kapitalit themeltar.

Né rast se shoqéria nuk bén t€ ditur vendimn ¢ saj brenda tre muajve nga data e
njoftimit, miratimi i transferimit konsiderchet i dhéné.

N& rast se shoqéria refuzon t& jap€ miratimin e transferimi, ortakét brenda tre muajve
nga data e refuzimit, duhet t& blejn€ ose t& lejojné blerjen € pjeséve t€ kapitalit.

¢ Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

KREU I DYTI
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7

Organi vendimor i Shoqgrisé &shté Asambleja e Ortakéve.

Vendimet merren nga Asambleja ose né mbledhjet e saj, ose pas konsultimit me
shkrim t& ortakéve, né rast se t& gjithé ortakét miratojné me shkrim p&€rmbajtjen e
konsultimit.

Mbledhja ¢ Asamblesé s& Ortakéve thirret nga njé ose disa Ortaké q&
pérfaqésojné t& paktén 10% t€ pjeséve t&€ Kapitalit Themeltar.

Ortakét lajmérohen me letér rekomande t& paktén 15 dité pérpara mbledhjes sé&
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asamblesé. N& kété letér njofiohet rendi i dités.

Lajmérimi béhet nga administratori.

Neni 8

Secili Ortak ka t& drejté t& marri pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé.
#doYortak disponon njé numér votash n¢ proporcion me pjesén qé ai zotéron né&
-Kapifalin Themeltar.

-/

// N& ushtrimin ¢ t& drejtés sé& tyre, pér t&€ marré pjesé né vendime ¢do ortak ka té
_.drejté t& pérfagésohet nga bashkéshorti, njé person tjetér i zgjedhur prej tij si dhe me
avokat.

Neni 9

Asambleja e Ortakéve vendos pér bilancin vjetor, p&r ndryshimet né statut, pér
shtimin dhe pakésimin ¢ kapitalit themeltar, pér emérime e shkarkime t€ administratorit,
pér emérimin ¢ ekspertéve kontabél, pér pushimin, pér hapjen e degéve, pérfagésive dhe
filialeve né rrethet e tjera, pér transferimin e shogérisé€ né nj& formé tjetér, pér zgjatjen e
afatit etj.

Sipas réndésisé s& vendimeve mbledhjet ¢ asamblesé mund t€ jené t€ zakonshme
ose t€ jashtézakonshme:

o Asambleja e zakonshme me shumicg votash, vendos pér ¢éshtje t€ tilla si emérimi
ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél t€ autorizuar dhe likujduesve,
miratimi i raporteve t¢ administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe
ndarjes s€ fitimit etj.

Mbledhja éshté e vlefshme né rast se né t€ jané t€ pranishém ortakét gé
pérfagésojné mé tepér se gjysmén ¢ pjeséve t€ kapitalit themeltar. N€ rast se nuk
sigurohet kjo shumicg, ortakét thirren ose sipas rastit konsultohen pér heré t€ dyt€ dhe
vendimet merren me shumicén ¢ votave t& dhéna, pavar&sisht nga pérqindja e kapitalit
qé pérfag€sojné.

o Asambleja e jashtézakonshme vendos pér ¢éshtje t€ tilla si ndryshimi i statutit,
zvogélimi i kapitalit themeltar, transferimi i pjes€ve t€ kapitalit themeltar tek t€ tretét,
zgjatja ¢ kohés sé veprimtarisé sé Shoqérisé apo likujdimi i saj, shndérrimi i Shogérisé
me pérgjegjési t€ kufizuar né njé shoqéri t& formave (€ tjera.

Kéto vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné té paktén 3/4 e kapitalit themeltar.
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Neni 10

Vendimet ¢ marra nga Asambleja e Ortakéve né mbledhjet e zakonshme e t€
jashtézakonshme, né pérputhje me két& Statut, jané t& detyrueshme e & zbatueshme pér
secilin Ortak.

et Asambleja e Ortakéve mbledhjet e zakonshme i bén ¢do vit brenda katér muajve

ARy

~-Tiga miyllja e veprimtarive financiare t&€ Shoqérisé.

-;‘f Neni 11

‘dministratorét emérohen e shkarkohen nga Asambleja e Ortakéve me vendim t€
ortakéve g€ pérfaqésojné me tepér se giysmén e pjesévé né kapitalin themeltar.
=" Administratorét mund t& zgjidhen edhe jashté bashkésisé s€ ortakéve.

Neni 12

Shoqgria administrohet nga Z.Muharrem Kokona.

Neni 13
Administratori ka k&to kompetenca:

I- Té pérfagésojé shogéring dhe t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme pérpara
organeve té administratés shtetérore (taksa, tatime, dogana, ministri, ente t€
ndryshme shtetérore etj.) dhe atyre gjyqésore t€ € gjitha shkallgve.

Neni 14

Aktet e administratorit qé tejkalojné kompetencat e administratorit duhet t&
autorizohen nga Asambleja e Ortakéve.

Klauzolat ¢ statutit q& kufizojné kompetencat ¢ administratorit duhet t€
respekiohen nga t€ tretét.

Neni 15

Administratorit ose ortakéve q&é nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t&
kontrakto_]ne né ¢fardolloj forme qofté, t& marrin hua te shoqéria, t€ japin pélgimin né
emér té saj pér paradhénie si dhe t& béhen dorézanés apo t€ garantojné né emér t& saj
angazhimet ndaj té tretéve. N& rast t& kundért kontrata &shté e paviefshme.



Kjo mas¢ éshté e vlefshme edhe pér pérfaqésuesit ligjoré t& ortak&vé qé€ jané
persona juridiké, si dhe bashkéshortéve, paraardhésve dhe pasardhésve t€ pérmendur né
paragrafin e paré t& kétij neni, si dhe ndaj ¢do personi ndérmjetés.

]

N Neni 16

_ ~ Administratorét jan€ pergjegj€s individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
sl_;o:;t’;léiriséjJ ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t&
Kryera gjaté administrimit t€ shogérisé.

Neni 17
Administratori shkarkohet nga vendim t€ ortakéve & pérfagésojné€ mé tepér se
gjysmén e pjeséve t€ kapitalit themeltar si dhe nga gjykata pér shkelje t& ligjit me
kérkesén e ¢donjérit prej ortakéve.

Neni 18

Llogarit& vjetore, inventari, raportet e operacionet e vitit financiar dhe raportet e
veganta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél, miratimi
i bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtaring vjetore, teksti 1 vendimeve t€
propozuara, si dhe néqoftése &sht& nevoja, raporti 1 ekspertéve kontabél t&€ autorizuar, u
komunikohen ortakéve dhe vihen né& dispozicion t& tyre n€ selin€ e shoqérisé t& paktén
15 dité pérpara datés s&€ mbledhjes s€ asamblesé.

Ortakét kané té drejté t& marrin né€ ¢do moment dokumentat e sipér pérmendura
pér 3 vitet ¢ fundit financiarg. Ata mund t& ndihmohen nga nj& ekspert i zgjedhur prej
tyre, i cili i nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit.

Neni 19
Kontrolli i Shogérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, 1 eméruar pér
¢do vit financiar me mundé&si rizgjedhje. Ai caktohet nga mbledhja ¢ Asamblesé sé&
Ortakéve me shumicé votash.

Neni 20
Pér punonjésit q& do t& punésohen né Shoqéring Tregtare do t& zbatohen aktet ligjore
dhe nénligjore t& dala pér kété qéllim duke lidhur kontratat e punés me secilin pér nj€
afat jo mé shumé se njé periudhé 1 vjegare.

s



Paga ¢ punés nuk &ésht€ ¢ kufizuar por ajo nuk mund t€ jet€ mé e ulét se ajo e
pércaktuar me vendime t& veganta t€ Qeverisé.

KREU I TRETI

MARREDHENIET EKONOMIKO FINANCIARE

Neni 21
Viti financiar fillon mé& datén 1 Janar dhe mbaron mé datén 31 Dhjetor t&€ ¢do
viti, pérveg vitit t€ paré gé fillon me marrjen e Licenses.

; Llogarité vjetore, inventari, raportet e operacionet e vitit financiar dhe raportet e

" veganta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabgl, miratimi
i bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtaring vjetore b&het brenda 6 muajve nga
mbyllja e vitit financiar.

Neni 22
Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés s€ fitimit,
Asambleja e Ortakéve pgrcakton pjesén qé i takon mbi fitimin, t€ cilit i jan& zbritur
shumat ¢ léna ménjané pér fondin rezervé t& domosdoshém (jo mé& pak se 1/20 e fitimit
t& ¢do viti, deri sa ky fond t& arrijé vlerén e 1/10 té kapitalit themeltar) si dhe t€ jen
zbritur ose i jané shtuar respektivisht humbjet e mbartura apo fitimet ¢ mbartura nga
vitet e méparshme.

Neni 23

Llogarité ekonomike dhe ato kontabél mbahen n€ gjuhén shqipe, né lek€ ose né
valuté t&€ huaj.

Veprimtaria ekonomike mbahet né bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore t€ dala
pér kété qéllim dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin qé€ detyrimisht do & pasqyrohen né
bilancet e pérpiluara nga ekspertét kontabél t& autorizuar t& cilét mbajné pérgjegjési
ligjore p€r punén e tyre.

Neni 24
Shogéria Tregtare me géllim q& ta béjé sa me 1€ leht€ dhe me t€ shpejté pagesat

me & tretét do t& hapé llogari bankare n& Bankat q& jané t& njohura nga Shteti Shqiptar
vendase ose t€ huaja.

KAPITULLII KATERT
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ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA, LIKUJDIMI

. Neni 25
' ” Me mbarimin ¢ afatit t& pércaktuar né kontratén e themelimit zgjatja ¢ tij b&het
</vetém me vendimin e Asamblesg s¢ Ortakéve.
,__‘_.,«/ Ajo prishet kur mbaron afati i pércaktuar dhe Ortakét nuk kané réné dakort gé t&
h&jné ripértéritjen ¢ kétij afati.
Shogéria mund t& shndérohet né njé nga format e pércaktuara nga ligh dhe n€
formén e kérkuar nga ligji.

B

Neni 26

Shoqéria Tregtare hyn né procesin e likujdimit ¢ n&€ momentin e vendosjes pér
prishjen ¢ saj. Pér fillimin e kétij progesi Asambleja e Ortakéve eméron njé likujdues i
cili paraget raportin e likujdimit, gjendjen e aktivit e t& pasivit t& Shoqérisé, mbi
ményrén e ndjekjes sé operacionit t& likujdimit dhe afatin e nevojshém pér pérfundimin
e tyre.

Né& fund t& procesit t& likujdimit, Asambleja e Ortakéve, vendos mbi bilancin
pérfundimtar, mbi aktin dhe rregullsingé ¢ likujdimit, mbi mbylljen e progesit t€
likuydimit t& Shoq@risé.

Neni 27
Té gjitha mosmarréveshjet q& do t& lindin ndérmjet Ortakéve ose n€ marrédhéniet
me t& tretét, gjaté ekzekutimit t& kétij statuti dhe kontratés s€ themelimit, gjaté
ckzistencés s€ Shoqgrisé si gjaté kryerjes s& veprimtarisé ashtu dhe né progesin ¢
likujdimit do ti drejtohen pér gjykim Gjykatés s¢ Shkalles Pare Tirané.

Neni 28
Ky statut &hté hartuar né katér kopje, njéra kopje depozitohet né Zyrén e
Noteris&, njéra né Gjykatén e Rrethit Tirang, njéra n€ zyrén ¢ tatimeve dhe kopja e
fundit mbahet né dokumentat e krijimit t& Shoqérisé.

ORTAKET
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